
Dobczyce, dnia 09.10.2020r 

znak postępowania: RI.271.771.2020.ANSU 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  
„Świadczenie usług  odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstałych 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, nieruchomościach, na 
których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomościach wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na  terenie Gminy Dobczyce oraz 
pochodzących z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Dobczycach, w terminie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r” 
 
Zamawiający informuje że wpłynęły pytania do postepowania: 
 
Pytanie nr 1. 
W jakim celu jest obowiązek posiadania zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie 
odpadów w przypadku, gdy odpady zebrane bezpośrednio od mieszkańców będą 
transportowane bezpośrednio do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych? 
 
Odpowiedź nr 1. 
Zamawiający zmienia zapisy rozdziału V SIWZ w punkcie 5.2.1. który otrzymuje 
nowe brzmienie: 
„5.2.1. w zakresie warunku posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia 

określonej działalności zawodowej: 
a) posiadają wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce,  

b) posiadają wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach 
oraz o gospodarce odpadami (BDO) o której mowa w ustawie z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) w zakresie 
transportu odpadów.” 

 
 
Pytanie nr 2. 
Proszę o zmianę postawionego warunku zdolności technicznej lub zawodowej, w 

zakresie „w okresie co najmniej kolejno następujących po sobie 12 miesięcy”, proszę 

o wykreślenie zapisu. 

W jednym zapisie posiadania wiedzy zostały postawione trzy warunki: 

- odbiór od co najmniej 2000 nieruchomości; 

- 1000 ton odebranych odpadów; 

- w kolejno po następujących po sobie 12 miesięcy. 

Wykonawca, który odebrał 1000 ton odpadów komunalnych z 2000 nieruchomości, 
może zagwarantować Zamawiającemu odbiór odpadów z należytą starannością. 
 
Odpowiedź nr 2. 
Zamawiający zmienia zapisy rozdziału V SIWZ w punkcie 5.2.2 który otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„5.2.2  w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: 



Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się 

doświadczeniem w należytym wykonaniu (lub w wykonywaniu – w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na odbieraniu i 

zagospodarowaniu co najmniej 1000 ton odpadów komunalnych, od co najmniej 

2000 nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

W przypadku Wykonawców realizujących usługę, która nie została jeszcze 

zakończona, ilość odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych od 

co najmniej 2000 nieruchomości zamieszkałych (rozliczonych na dzień 

składania ofert) nie może być mniejsza niż 1000 ton odpadów komunalnych. 

Warunek, o którym mowa w pkt 5.2.2 SIWZ, w przypadku podmiotów 

występujących wspólnie, musi zostać spełniony samodzielnie przez minimum 

jednego z Wykonawców występujących wspólnie. 

Nie jest dopuszczalne łączenie (sumowanie) wyżej wymaganego 

doświadczenia w ramach doświadczenia różnych podmiotów zaangażowanych 

w realizację zamówienia.” 

 
1. W związku z powyższym zmianie ulega w rozdziale VI pkt 6.3.2 otrzymując nowe 

brzmienie: 
„6.3.2 w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt. 1 

ustawy- spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
a) wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez 
Burmistrza Gminy Dobczyce,  

b) Wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o 
gospodarce odpadami (BDO) o której mowa w ustawie z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 793 ze zm.) w 
zakresie transportu odpadów, 

c) Wykaz usług – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ - 
wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz, których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy 
lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
wystawione przez podmiot, na rzecz, którego dostawy lub usługi były 
wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są 
wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 
charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 
oświadczenie wykonawcy;  

 
W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 



upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu.” 

 
2. Zmianie ulega w rozdziale XV pkt 2 otrzymując nowe brzmienie: 

1. : Przed zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia 
Zamawiającemu następujących dokumentów: 
1) dokument potwierdzający wniesienie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy; 
2) pełnomocnictwo, chyba że w ofercie znajdują się dokumenty lub 

pełnomocnictwa upoważaniające osoby lub osobę do podpisania umowy 
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w imieniu Wykonawcy lub w 
imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego, 

3) umowy regulującej współpracę Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o zamówienie, 

4) wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o 
gospodarce odpadami (BDO) o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 
2012r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) w zakresie 
transportu odpadów, 

5) wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez 
Burmistrza Gminy Dobczyce.” 

 
3. W związku ze zmianą terminu składania  i otwarcia ofert Zamawiający 

wprowadza nowe zapisy w SIWZ w rozdziale XII pkt. 1 i pkt 2 które otrzymują 
nowe brzmienie  

1. Oferty należy składać za pośrednictwem miniPortalu do dnia 27 
października 2020r. do godz. 1000. 

2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie 
Gminy i Miasta Dobczyce, Rynek 26, Sala posiedzeń - parter w dniu 27 
października 2020r. do godz.  1230. 

 
4. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 – oferta i załącza poprawioną wersję. 

 
5. W ogłoszeniu o zamówieniu nr 2020/S 185-446993 zmianie ulega: 

a) Sekcja III.1.1) i otrzymuje nowe brzmienie: 
„Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi 
związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego 
Wykaz i krótki opis warunków:  

a) posiadają wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce; 
b) posiadają wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami (BDO), o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) w zakresie 
transportu odpadów: 
 

b) Sekcja III.1.3) i otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:  



Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się 
doświadczeniem w należytym wykonaniu (lub w wykonywaniu – w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na odbieraniu i 
zagospodarowaniu co najmniej 1 000 ton odpadów komunalnych od co najmniej 
2 000 nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
W przypadku Wykonawców realizujących usługę, która nie została jeszcze 
zakończona, ilość odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych od 
co najmniej 2 000 nieruchomości zamieszkałych (rozliczonych na dzień składania 
ofert) nie może być mniejsza niż 1 000 ton odpadów komunalnych.” 
 
c) Sekcja IV.2.2) i otrzymuje nowe brzmienie: 
„Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 
Data: 27/10/2020 
Czas lokalny: 10:00” 
 
d) Sekcja IV.2.7) i otrzymuje nowe brzmienie: 
„Warunki otwarcia ofert 
Data: 27/10/2020 
Czas lokalny: 12:30” 
 

 
 
 

Zatwierdzam:  
Tomasz Suś  
Burmistrz Gminy i Miasta 
Dobczyce 
Dobczyce 09.10.2020r 
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